



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

RANDERS ERHVERV APS

C/O JØRGEN KIRK, MARIAGERVEJ 424, 8981 SPENTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2018

Jørgen Amdi Kirk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Randers Erhverv ApS c/o Jørgen Kirk, Mariagervej 424 8981 Spentrup
	CVR-nr.: 35 24 53 91 Stiftet: 15. maj 2013 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Amdi Kirk
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 6-8 9550 Mariager

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af grunde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Investeringsejendommene består af grunde og måles i årsrapporten til dagsværdi. Grundene vurderes til 1.691 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på - 560 tkr. er væsentlig påvirket af nedskrivning på grunde på -350 tkr., og selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er negativ med - 664 tkr.

Selskabet har tabt sin selskabskapital og forventer selskabskapitalen reetableret ved fremtidig drift, værdistigning på selskabets grunde eller ved gældskonvertering.

Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at de fortsat vil stille de nødvendige kreditrammer til rådighed i 2018 til servicering af selskabets gældsforpligtelser, og selskabet har desuden modtaget en erklæring fra anpartshaver om, at gæld til tilknyttede virksomheder ikke kræves indfriet i 2018. Dermed forventes den nødvendige likviditet for det kommende år at være sikret.

Baseret på selskabets forventninger til aftaler og aktivitet for det kommende år vurderes selskabets likviditet at være sikret for det kommende år. På dette grundlag er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB		-90.103	28.322
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-350.000	0
DRIFTSRESULTAT		-440.103	28.322
Andre finansielle omkostninger.....		-119.490	-144.103
RESULTAT FØR SKAT		-559.593	-115.781
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-559.593	-115.781
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-559.593	-115.781
I ALT		-559.593	-115.781

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		1.691.000	2.036.940
Materielle anlægsaktiver.....	1	1.691.000	2.036.940
ANLÆGSAKTIVER.....		1.691.000	2.036.940
Andre tilgodehavender.....		0	31.250
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	17.797
Tilgodehavender.....		0	49.047
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		0	49.047
AKTIVER.....		1.691.000	2.085.987
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-744.041	-184.448
EGENKAPITAL.....	2	-664.041	-104.448
Gæld til pengeinstitutter.....		2.024.401	1.949.074
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.000	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		315.640	217.101
Anden gæld.....		0	16.760
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.355.041	2.190.435
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.355.041	2.190.435
PASSIVER.....		1.691.000	2.085.987
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Forudsætninger for fortsat drift	5		

NOTER

		Investerings- ejendomme	Note
Materielle anlægsaktiver			1
Kostpris 1. januar 2017.....		2.036.940	
Tilgang.....		4.060	
Kostpris 31. december 2017.....		2.041.000	
Årets værdireguleringer.....		-350.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....		-350.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		1.691.000	
<p>Investeringsejendomme indregnet til forventet dagsværdi består alene af grunde beliggende i Silkeborg, Farsø, Langå og Løkken.</p>			
Egenkapital			2
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	80.000	-184.448	-104.448
Forslag til årets resultatdisponering.....		-559.593	-559.593
Egenkapital 31. december 2017.....	80.000	-744.041	-664.041
Eventualposter mv.			3
Hæftelse i sambeskatningen			
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p>			
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NESLO INVEST ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			4
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve for nom. 5.050 tkr. med pant i grunde og bygninger.</p>			
<p>Selskabet har tillige stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabers engagement med pengeinstitut.</p>			

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift****5**

Som følge af selskabets betydelige gældsforpligtelser og underbalance er der væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift. Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at de fortsat vil stille de nødvendige kreditrammer til rådighed i 2018 til servicering af selskabets gældsforpligtelser, og selskabet har desuden modtaget en erklæring fra anpartshaver om, at gæld til tilknyttede virksomheder ikke kræves indfriet i 2018.

Baseret på selskabets forventninger til aftaler og aktivitet for det kommende år vurderes selskabets likviditet at være sikret for det kommende år. På dette grundlag er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.
